Дума городского округа

муниципального образования
 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	04.05.2010
	№
	051-14-36

	г.Саянск

	(
	О ходе исполнения Программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений

на 2006-2010 годы» в  2009 году
	(

Заслушав и обсудив информацию администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» о ходе исполнения Программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений на 2006-2010 годы», утвержденной решением Думы города Саянска от 29.12.2005 года №110-68-96 (в редакции решения Думы от 10.11.2008г. №051-14-100), в 2009 году, руководствуясь ст.ст. 2, 51 Регламента Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Информацию администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» о ходе исполнения Программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений на 2006-2010 годы», утвержденной решением Думы города Саянска от 29.12.2005 года №110-68-96 (в редакции решения Думы от 10.11.2008г. №051-14-100), в 2009 году принять к сведению (Приложение №1).
2. Продолжить работу по исполнению Программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений на 2006-2010 годы» в 2010 году.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.
Председатель Думы

 городского округа                                                                    В.А. Бескубский
Исп. Безродных О.В.
тел. 5-33-94
                                                       Приложение №1

                                        к решению Думы городского округа

     «город Саянск»

                           от 04.05.2010г. №051-14-36
ИНФОРМАЦИЯ

о ходе исполнения Программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений на 2006-2010 годы»

в 2009 году

В целях реализации государственной политики в области образования, создания условий, обеспечивающих организацию питания обучающихся и воспитанников, обновления материально-технической базы образовательных учреждений решением Думы города Саянска IY созыва от 29.12.2005 года №110-68-96 утверждена Программа «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений на 2006-2010 годы» (далее Программа). В связи с необходимостью замены технологического, холодильного оборудования и инвентаря не предусмотренного в плане мероприятий, в Программу  решением Думы городского округа от 10.11.2008г. №051-14-100 были внесены изменения.

На 2009 год по  Программе предусмотрено 1181,0 тыс. руб.  В связи с дефицитом местного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2009 году средств не предусмотрено. Исполнение Программы 0%.

ВЫВОД:

Мероприятия Программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений на 2006-2010 годы» в связи с дефицитом местного бюджета в 2009 году не выполнены.

Заместитель мэра городского округа                                       Р.М. Хайрутдинов

	Приложение №1

	к информации об исполнении Программы УМТБ МОУ

	АНАЛИЗ  ИСПОЛНЕНИЯ  ПРОГРАММЫ

	 "Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений

	 на 2006 - 2010 годы"  в 2009 году (средние общеобразовательные школы).

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Утверждено по Программе

	2008 год

	2009 год

	Исполне-ние Прог-раммы в целом (%)

	Муниципальные образовательные учреждения (единиц)
	Итого
	Цена тыс.руб. (прог-ноз)
	Сумма затрат тыс. руб.

	Гимна-зия №1
	СОШ №2
	СОШ №3
	СОШ №4
	СОШ №5
	СОШ №6
	СОШ №7

	План   по Прог-рамме
	Испол-нено
	План   по Прог-рамме
	Испол-нено

	Технологическое  оборудование

	1
	Посудомоечная машина МПУ 700

	1
	1
	1
	1*
	1
	5
	124,6
	623,0
	120,0
	120,0
	503,0
	0
	19,3

	2
	Электроплита ПСМ (4-х конфорочная с жарочным шкафом)
	1

	1
	43,0
	43,0

	43,0
	0
	0,0

	3
	Электрокотел пищеварочный КПЭ-100
	1

	1
	1

	3
	66,58
	199,7

	0,0

	4
	Электромясорубка МИМ-250
	1

	1
	1
	3
	22,05
	66,2
	22,0

	44,2
	0
	0,0

	5
	Холодильник бытовой, холодильная камера, холодильный шкаф
	1*
	1*
	1*
	1*
	1*
	1*
	1
	7
	21,26
	148,8
	148,8
	128,6

	0
	86,4

	6.
	Микроволновая печь
	1*
	1*
	1*
	1*
	1
	1*
	1
	7
	3,74
	26,2
	26,2
	19,7

	75,2

	7.
	Пекарский шкаф

	1

	1
	55,0
	55,0

	55,0
	0
	0,0

	Итого:
	4
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	27

	1161,9
	317,0
	268,3
	645,2
	0
	23,1

	*  приобретенное оборудование

	Заместитель мэра городского округа                                                                             Р.М. Хайрутдинов